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Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Informacja o porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji Rady Powiatu. 

4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między 

sesjami. 

5. Informacja o realizacji powiatowego programu zapobiegania przestępczości, ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego wraz z oceną stanu bezpieczeństwa 

powiatu za 2021 r.:  

a) Państwowa Inspekcja Pracy - Okręgowy Inspektorat Pracy w Łodzi; 

b) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej; 

c) Komenda Powiatowa Policji w Brzezinach. 

6. Analiza kosztów funkcjonowania placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Brzeziński w 2021 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu 

Brzezińskiego na lata 2022 – 2025”. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji 3-letniego Programu Rozwoju 

Pieczy Zastępczej w Powiecie Brzezińskim na lata 2022 – 2024. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu przeciwdziałania przemocy                    

w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w powiecie brzezińskim na lata 2021 – 

2027”. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2022 r. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Brzezińskiego na lata 2022-2034. 

13. Sprawy różne. 

14. Zakończenie obrad.   

 

W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, na wniosek Wojewody Łódzkiego 

Starosta, p. Renata Kobiera uroczyście wręczyła Państwu Wiesławie i Tadeuszowi 

Klimczakom Polskie Odznaczenie Państwowe - medal za długoletnie pożycie małżeńskie.                

Następnie Wicestarosta, p. Ryszard Śliwkiewicz w imieniu władz samorządowych 

Powiatu Brzezińskiego złożył jubilatom z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego 

najserdeczniejsze gratulacje i najpiękniejsze życzenia spełnienia marzeń, pomyślności i 

szczęścia, długich lat życia oraz doczekania w zdrowiu i dostatku kolejnych wspaniałych  

Jubileuszy.  

 

Ad. 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach, p. Krzysztof Bogdański, rozpoczął 

obrady XLIX sesji V kadencji Rady Powiatu o godzinie 14:15 oświadczając jednocześnie, iż 

zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych (nieobecny:                           
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p. T. Gendek, spóźniony: p. E. Kotecki), co wobec ustawowego składu Rady stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (lista obecności radnych stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu). 

Ad. 2. Informacja o porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach, p. Krzysztof Bogdański wskazał, iż 

proponowany porządek obrad został wysłany do państwa radnych (proponowany porządek 

obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu).  

Wobec braku uwag do porządku obrad, Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański 

przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji Rady Powiatu. 

 

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. Krzysztofa Bogdańskiego, 

protokół z XLVIII sesji Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 25 stycznia 2022 r. został przyjęty 

przez Radę jednogłośnie, 13 głosami „za”, w głosowaniu imiennym (wykaz głosowania 

imiennego stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między 

sesjami. 

 

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański zaproponował, aby Starosta nie odczytywała 

sprawozdania, które zostało przesłane do radnych celem zapoznania się (sprawozdanie                     

z prac Zarządu Powiatu w Brzezinach w okresie między sesjami, tj.: od 25 stycznia                

2022 r. do 22 lutego 2022 r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Przewodniczący 

poprosił o pytania do niniejszego sprawozdania. Wobec braku pytań przeszedł do kolejnego 

punktu porządku obrad.  

 

Ad. 5. Informacja o realizacji powiatowego programu zapobiegania przestępczości, 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego wraz z oceną stanu 

bezpieczeństwa powiatu za 2021 r.:  

 

Do obradującego składu Rady dołączył kolejny radny.  

 

a) Państwowa Inspekcja Pracy - Okręgowy Inspektorat Pracy w Łodzi; 

 

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański poinformował, iż informacja z działalności 

kontrolno – nadzorczej w zakresie przestrzegania przepisów prawa pracy oraz bezpieczeństwa 

i higieny pracy, a także legalności zatrudnienia w zakładach pracy powiatu brzezińskiego             

w roku 2021 została przesłana do radnych celem zapoznania się (informacja stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu). Z uwagi na fakt, że przedstawiciel Państwowej Inspekcji 

Pracy w Łodzi nie może w dniu dzisiejszym uczestniczyć w sesji, wszelkie pytania, co do 

przesłanego materiału, należy składać na piśmie do Biura Obsługi Rady i Zarządu Powiatu w 

Brzezinach, które następnie zostaną przekazane do Inspektoratu.  
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b) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej; 

 

W tym podpunkcie p. Dariusz Guzek – Komendant Powiatowy PSP w Brzezinach 

przedstawił przy pomocy prezentacji multimedialnej informację o stanie ochrony 

przeciwpożarowej, powstałych zdarzeniach i prowadzonych działaniach ratowniczo – 

gaśniczych na terenie powiatu brzezińskiego w roku 2022 (informacja stanowi załącznik nr 

6 do protokołu). 

Kończąc swoje wystąpienie, Pan Komendant podziękował Zarządowi Powiatu                         

w Brzezinach, Radzie Powiatu w Brzezinach za współpracę w minionym roku, za wspieranie 

działalności Komendy, zwłaszcza finansowo, oraz za tworzenie tzw. „dobrego klimatu” do 

rozwoju i działalności.  

Pan D. Guzek – Komendant Powiatowy PSP w Brzezinach podziękował również  za 

współpracę Komendantowi KPP w Brzezinach, wszystkim policjantom  w minionym roku, 

szczególnie podczas działań ratowniczo – gaśniczych.  

 

c) Komenda Powiatowa Policji w Brzezinach; 

 

Pan Marcin Grzelak – Komendant KPP w Brzezinach, na początku odniósł się do 

podziękowań p. D. Guzka, również dziękując za współpracę strażakom psp i wszystkim 

strażakom ochotnikom, ponieważ pomoc strażaków w działalności policji jest chyba bardziej 

nieoceniona niż odwrotnie.  

Następnie pan Komendant poinformował, iż jest po odprawie z Komendantem 

Wojewódzkim Policji w Łodzi, która dotyczyła m.in. ogłoszonego na terenie całego kraju 

alarmu Charlie-CRP. Pan Komendant przekazał przestrogę o narażeniu na atak cybernetyczny 

instytucji ze strony innych wrogich instytucji. Dzisiaj taki atak nastąpił na Urząd Skarbowy w 

Brzezinach. W całym kraju są fałszywe alarmy bombowe i w związku  z tym pan Komendant 

apelował o rozwagę w tej kwestii.  

Pan M. Grzelak przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa publicznego na 

terenie powiatu brzezińskiego – zapobiegania przestępczości, ochrony obywateli i porządku 

publicznego w roku 2021 (informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

Pan Komendant podziękował wszystkim za współpracę. Poinformował, iż                            

w przypadku pytań i wątpliwości można złożyć je na piśmie, w postaci e-mailowej, jak 

również bezpośrednio w siedzibie Komendy.  

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański w imieniu Rady Powiatu w Brzezinach na 

ręce panów komendantów złożył podziękowania  dla wszystkich strażaków i policjantów za 

ten trudny rok ich służby.  

Radny, p. Jan Krakowiak zapytał o realne prędkości na drogach w kontekście znaków 

drogowych ograniczających prędkość. Pan radny wskazał, że w całej Polsce znaki określające 

prędkość pozbawione są jakichkolwiek realiów. Pan radny zapytał, czy istnieje możliwość 

działań w tym zakresie, czy zupełnie jest to poza zasięgiem powiatu.  

Komendant Powiatowy KPP w Brzeziach wskazał, że policja skupia się na tym, co już 

na drodze się dzieje. Jeśli zarządca drogi zorganizował ruch w określony sposób, policja 

pilnuje, aby użytkownicy się do tego stosowali. W samorządzie gminnym i powiatowym 
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każda zmiana organizacji ruchu jest konsultowana z policją, ale zarządca drogi nie ma 

obowiązku brania tej opinii pod uwagę.   

Pan Komendant podał przykład ul. Staszica w Brzezinach, która jest remontowana. 

Wykonawca wstawił tam swoje znaki, inne niż przewidziane w planie organizacji ruchu.  

Nastąpiła korekta, która nie spełniała oczekiwań mieszkańców ani policji, która należytego 

ruchu pilnuje. Obecnie jest już wersja ostateczna oznakowania, która jest oczywiście dużym 

utrudnieniem, ale sprawdzi się na czas niezbędnych prac realizowanych przez wykonawcę.  

W kontekście wypowiedzi pana radnego, pan Komendant wskazał, że jeśli 

oznakowanie okaże się irracjonalne na konkretnym odcinku drogi, to prosi o informację i 

wówczas policja będzie rozpatrywana oznakowanie tego konkretnego odcinka drogi.  

Radny, p. J. Krakowiak wskazał, że rola policji jest opiniodawcza, policja nie jest tu 

decydentem i jest dualizm władzy. 

Pan M. Grzelak wyjaśnił, iż nie jest o dualizm. Zarządca drogi jest decydentem, też 

obowiązują go przepisy, natomiast policja reaguje jeżeli coś jest wbrew zasadom ruchu 

drogowego.  

Członek Zarządu Powiatu, p. Krzysztof Kotynia podziękował za pracę dla 

mieszkańców powiatu brzezińskiego, pomimo tego, iż doszły nowe zadania związane z covid-

19. Pan radny wskazał, że podczas dzisiejszej sesji będzie przyjmowany program 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. To wiąże się z pracą dzielnicowych , funkcjonariuszy 

policji w  zespołach interdyscyplinarnych, które pomagają osobom pokrzywdzonym, jeśli 

chodzi o przemoc na terenie powiatu brzezińskiego. W informacji jest podane, iż w 2021 r. 

wydano 19 niebieskich kart i skierowano wnioski do miejskiej i gminnych komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych. Pan radny zaznaczył, że jest to bardzo ważne 

zadanie. Następnie podziękował także Komendantowi PSP w Brzezinach  za współpracę i 

szybkie działanie, jak również 26 jednostkom OSP, które wspierają państwowa straż pożarną 

i policję.  

 

Ad. 6. Analiza kosztów funkcjonowania placówek oświatowych prowadzonych przez 

Powiat Brzeziński w 2021 r. 

 

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański poinformował, iż niniejsza analiza została 

przesłana radnym i omówiona na posiedzeniu Komisji Rady Powiatu (materiał stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu). 

Radny, p. Jan Krakowiak zapytał o informację dotyczącą pracy Stacji Sanitarno – 

Epidemiologicznej w Brzezinach w 2021 r.  

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański wyjaśnił, iż na prośbę pani dyrektor 

informacja ta został przesunięta na marzec 2022 r., ponieważ musi zostać zaakceptowana 

przez Łódzkiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego.  

Pani Elżbieta Czerwiec – Półbratek – inspektor w Wydziale Edukacji, Spraw 

Społecznych, Obywatelskich i Promocji omówiła przedmiotowy materiał. Pani inspektor 

wskazała, iż wydatki na oświatę w 2021 r. wyniosły 9.144.940,20 zł. Subwencja oświatowa 

dla Powiatu wynosiła 6.212.560,00 zł. Dotacje celowe pozyskane przez Powiat wynosiły 

524.966,77 zł. Z budżetu Powiatu dofinansowano realizację zadań oświatowych w kwocie 

2.407.413,43 zł.  
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Radny, p. E. Kotecki zwrócił się prośba o komentarz do zarządu Powiatu dotyczącym 

różnicy pomiędzy subwencja a kosztami – ok. 2,5 mln zł po odjęciu dotacji oraz różnicy 

400,00 tys. zł pomiędzy średnia wymaganą a faktycznymi zarobkami w grupie nauczycieli 

mianowanych.  

Starosta, p. R. Kobiera wskazała, że nie ma chyba samorządu, który nie dokładałby 

środków finansowych do szkół. Pani Starosta wskazała, że na dzieciach z terenu Powiatu nie 

powinno się oszczędzać, a kwota ok. 2,5 mln zł nie jest aż tak wysoką kwotą w porównaniu 

do innych samorządów. Ponadto nabory do szkół są nieco większe niż w latach ubiegłych,            

w roku obecnym udało się utworzyć w LO im. J. Iwaszkiewicza klasę 24-osobową. Wcześniej 

były to klasy 14-15 osobowe. Pani Starosta wskazał, iż ma nadzieję, że wraz z szerszą ofertą 

dla uczniów w szkołach prowadzonych przez Powiat, będzie ich więcej, a co za tym idzie 

będzie większa subwencja i mniejsze koszty.  

Jeśli chodzi o wynagrodzenia pani Starosta wskazała, że zmieniają się zasady 

wynagrodzeń. Obecnie Powiat nie dokłada do wynagrodzeń nauczycieli.  

 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu 

Brzezińskiego na lata 2022 – 2025”. 

 

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański poinformował, iż niniejszy projekt uchwały 

został przesłany radnym i omówiony na posiedzeniu Komisji Rady Powiatu. 

Pani Małgorzata Żuraw – inspektor w Wydziale Edukacji, Spraw Społecznych, 

Obywatelskich i Promocji dodała, iż uwagi zgłoszone wcześniej zostały uwzględnione, błędy 

w załączniku zostały usunięte, program po raz drugi był opiniowany przez Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków, który nie wniósł żadnych zastrzeżeń. Program przekazany Państwu 

radnym jest w pełni poprawny, odpowiada wszelkim zasadom i wymogom uwzględnionym w 

prawie. Pani M. Żuraw dodała, iż koszt przygotowania programu to kwota 4.428,00 zł, 

natomiast na posiedzeniu komisji została omyłkowo podana znacznie większa kwota.  

Poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. K. Bogdańskiego uchwała 

Nr XLIX/243/22 w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu 

Brzezińskiego na lata 2022 – 2025 (uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu), została 

podjęta przez Radę 13 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw”, w głosowaniu imiennym 

(wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych. 

 

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański poinformował, iż niniejszy projekt uchwały 

został przesłany radnym i omówiony na posiedzeniu Komisji Rady Powiatu. 

Pani Małgorzata Żuraw – inspektor w Wydziale Edukacji, Spraw Społecznych, 

Obywatelskich i Promocji zwróciła uwagę na fakt, że przyjecie takiego programu jest 

wyjściem naprzeciw oczekiwaniom przede wszystkim społecznym odnoście zachęcenia 

młodzieży do podjęcia innej aktywności niż tylko bierne chodzenie do szkoły oraz do 

podniesienia wyników w nauce. Program skierowany jest do wszytkach szkół prowadzonych 

przez Powiat Brzeziński. Pani inspektor omówiła ogólne zasady programu.  
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Radny, p. Bartłomiej Lipski zapytał dlaczego dla uczniów technikum i szkoły 

branżowej są mniejsze wymagania w stosunku do uczniów szkół ogólnokształcących.  

Pani inspektor wskazała, że uczniowie szkół branżowych lub techników oprócz tego, 

że zdają przedmioty ogólnokształcące, zdają maturę to mają jeszcze znaczne obłożenie 

przedmiotami zawodowymi. Przedmioty zawodowe również kończą się egzaminami. W 

związku z tym racjonalnym wydaje się, biorąc pod uwagę obłożenie pracą, obniżenie 

wymagań związanych z osiąganą średnią ocen.  

Poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. K. Bogdańskiego uchwała 

Nr XLIX/244/22 w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 

uczniów szkół ponadpodstawowych (uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu), 

została podjęta przez Radę  jednogłośnie 14 głosami „za”, w głosowaniu imiennym (wykaz 

głosowania imiennego stanowi załącznik nr 12 do protokołu). 

 

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji 3-letniego Programu Rozwoju 

Pieczy Zastępczej w Powiecie Brzezińskim na lata 2022 – 2024. 

 

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański poinformował, iż niniejszy projekt uchwały 

został przesłany radnym i omówiony na posiedzeniu Komisji Rady Powiatu. 

Pani Magdalena Adamska – Dyrektor PCPR w Brzezinach  wyjaśniła, iż podstawą 

opracowania Powiatowego Programu Wspierania Rodziny  i Rozwoju Systemu Pieczy 

Zastępczej w Powiecie Brzezińskim na lata 2022 – 2024 jest art. 180 ust. 1 ustawy z dnia 9 

czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej zgodnie, z którym do 

zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja 3-letnich programów dotyczących 

rozwoju pieczy zastępczej, zawierających m. in. coroczny limit rodzin zastępczych 

zawodowych. Wprowadzany niniejszą uchwałą Program stanowi w zasadniczej części 

kontynuację działań zawartych w dokumencie z 2019 roku (3 – letni Powiatowy Program  

Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Brzezińskim na lata 2019 – 2021).  

Treść Programu została poszerzona o zapisy dotyczące ewaluacji poprzednio 

sformułowanych założeń i kierunków działań. Nadal priorytetowe kierunki działań to 

deinstytucjonalizacja pieczy zastępczej, m.in. poprzez indywidualizację udzielanego wsparcia 

równoczesny rozwój oraz współpracę międzyinstytucjonalną na rzecz dziecka i rodziny. 

Realizacja celów Programu powinna w kilkuletniej perspektywie doprowadzić do stworzenia 

sprawnie funkcjonującego systemu wsparcia rodziny i dziecka oraz systemu pieczy zastępczej 

zgodnego z ustawowymi standardami opieki i wychowania.  

 Pani dyrektor dodała, iż błędy, które zostały wskazane na posiedzeniu komisji zostaną 

poprawione.  

Poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. K. Bogdańskiego uchwała 

Nr XLIX/245/22 w sprawie przyjęcia do realizacji 3-letniego Programu Rozwoju Pieczy 

Zastępczej w Powiecie Brzezińskim na lata 2022 – 2024 (uchwała stanowi załącznik nr 13 

do protokołu), została podjęta przez Radę  jednogłośnie 13 głosami „za”, w głosowaniu 

imiennym (wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 14 do protokołu). 
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Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu przeciwdziałania przemocy                    

w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w powiecie brzezińskim na lata 2021 – 2027”. 

 

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański poinformował, iż niniejszy projekt uchwały 

został przesłany radnym i omówiony na posiedzeniu Komisji Rady Powiatu. 

Pani M. Adamska – Dyrektor PCPR w Brzezinach  poinformował, iż przedmiotowy 

program trwa, ale na skutek kontroli Wojewody Łódzkiego konieczna jest ponowna uchwała.   

Poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. K. Bogdańskiego uchwała 

Nr XLIX/246/22 w sprawie uchwalenia „Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

oraz ochrony ofiar przemocy w powiecie brzezińskim na lata 2021 – 2027” (uchwała stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu), została podjęta przez Radę  jednogłośnie 13 głosami „za”, w 

głosowaniu imiennym (wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu). 

 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2022 r. 

 

Pan Tomasz Makowski – Skarbnik Powiatu wyjaśnił, iż projekt uchwały dotyczy 

zmiany budżetu w zakresie: dochodów, wydatków, wykazu zadań inwestycyjnych. Zmiany w 

dochodach –  dział 600 (Transport i łączność) – zwiększenie budżetu o kwotę 70.000,00 zł z 

tytułu opłat za zajęcia pasa drogi, dział 801 (Oświata i wychowanie) – zwiększenie budżetu o 

kwotę 30.000,00 zł z tytułu dotacji z budżetu państwa na program „Laboratoria przyszłości”.  

Zmiany w wydatkach – dział 600 (Transport i łączność) – zmniejszenie budżetu na bieżące 

wydatki dotyczące utrzymania dróg o kwotę 80.000,00 zł, dział 700 (Gospodarka 

nieruchomościami) – zwiększenie budżetu o kwotę 40.000,00 zł między innymi ze względu 

na konieczność wypłaty odszkodowań wynikających z ustawy  

o gospodarce niruchomościami. Określenie planu dla zadania inwestycyjnego pn. „Zakup 

nieruchomości położonej w Brzezinach przy ul. Moniuszki 14/16 LOK. 46” w wysokości 

150.000,00 zł, dział 801 (Oświata i wychowanie) – zwiększenie planu wydatków 

Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych o kwotę 30.000,00 zł w związku z 

realizacją programu „Laboratoria przyszłości”.  

Radny, p. Krzysztof Czułno poprosił o doprecyzowanie kwestii dotyczącej 

zwiększenia dochodów w dziale Zarządzanie pasem drogowym w kwocie 70.000,00 zł. 

Skarbnik wyjaśnił, iż zwiększenie jest zrobione na podstawie analizy i spodziewanych 

wpłat. Obecnie jest plan na kwotę 470.000,00 zł, wpłaty opiewają na kwotę ponad 350.000,00 

zł. Jest to szacunkowa wartość. 

Radny, p. E. Kotecki  odniósł się do zmiany polegającej na zdjęciu 80.000,00 zł z 

dróg, wskazując, że sytuacja na drogach jest trudna i zła. W związku z tym zdejmowanie 

środków z tego zakresu na pewno nie pomoże. Pan radny podął przykład drogi relacji 

Niesułków – Dmosin, przy której jest usytuowany bas tirów, ok. 150 sztuk, przejazd 

autobusów, dojazd do całej logistyki strykowskiej - przewozy pracowników,  dojazd  powiatu 

Łowickiego do Łodzi, szczególnie do Zjazdowej, często objazd drogi krajowej nr 14. Jest to 

także droga przejazdu Starzaków do zdarzeń na autostradzie. Droga ta jest ciągle 

nieodwodniona, zalana. Zarząd wskazuje mieszkańcom, że usytuowanie wysokościowe 

przepustów maja wykonywać we własnym zakresie. Można było by raptem obniżyć trzy 
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przepusty po to, aby wreszcie na zakręcie, w miejscu niebezpiecznym, przestało zalewać. 

Ubytki w jezdni powodują, ze samochody muszą się mijać – jeden stoi, drugi jedzie. Wobec 

powyższego pan radny wskazał, że jest przeciwny zabieraniu środków na ten cel.  

Starosta, p. R. Kobiera wskazała, że jak wyglądają drogi obecnie, wszyscy wiedzą. 

Temperatura na zewnątrz nie sprzyja żadnym drogom, czy to powiatowym czy gminnym. 

Wszystkie drogi wyglądają kiepsko. Uzupełnienia ubytków na bieżąco jest wykonywane, ale 

jest o działanie krótkotrwałe. Wolne środki pojawią się w budżecie dopiero w kwietniu, może 

nawet w maju. Wówczas, jęli będzie taka potrzeba, środki na drogi zostaną uzupełnione. Są 

również pewne oszczędności z zimy. Dlatego środki z dróg przenoszone są na zakup 

nieruchomości, która nie wiadomo, czy zostanie kupiona, na razie został złożony wniosek na 

jej zakup.  

Pani Starosta dodała, że po okresie zimowym drogi będą naprawiane, jest dużo 

środków pozyskanych na remonty dróg, są to remonty na odcinkach dróg na terenie całego 

Powiatu, będą to rekordowe inwestycje drogowe. Natomiast drogi, które nie będą 

remontowane, będą na bieżąco zabezpieczane.   

Radny, p. Daniel Nawrocki zapytał, jak wygląda procedura zakupu nieruchomości po 

stronie Powiatu.  

Starosta, p. R. Kobiera wyjaśniła, iż termin składania ofert minął 11 lutego br. Oferta 

została złożona. Obecnie trzeba czekać na rozstrzygniecie tej procedury.  

Poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. K. Bogdańskiego uchwała 

Nr XLIX/247/22 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2022 r. (uchwała 

stanowi załącznik nr 17 do protokołu), została podjęta przez Radę  13 głosami „za”, przy 1 

głosie „przeciw”, w głosowaniu imiennym (wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik 

nr 18 do protokołu). 

 

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Brzezińskiego na lata 2022-2034. 

 

Pan Tomasz Makowski – Skarbnik Powiatu wyjaśnił, iż w związku ze zmianami 

budżetu dokonanymi uchwałą Zarządu Powiatu z dnia  

26 stycznia 2022 roku oraz  Uchwałami Rady Powiatu z dnia 25 stycznia 2022 r. i 22 lutego 

2022 r. uaktualniono kwoty planu w poszczególnych pozycjach dochodów, wydatków, 

budżetu Powiatu Brzezińskiego w 2022 do wysokości obowiązujących na dzień podjęcia 

uchwały. 

 Plan dochodów ogółem w roku 2022 - 49.080.778,85 zł, bieżące - 38.375.082,66 zł, 

majątkowe - 10.705.696,19 zł. Plan wydatków ogółem - 49.561.894,77 zł, bieżące – 

36.821.405,20 zł, majątkowe - 12.740.489,57 zł. (różnica między dochodami bieżącymi a 

wydatkami bieżącymi wynosi: 1.553.677,46 zł).  

 Wynik budżetu - deficyt w wysokości 481.115,92 zł. Przychody budżetu to kwota 

ogółem 1.300.000,00 zł - emisja obligacji (w tym: 481.115,92 zł na sfinansowanie deficytu 

budżetu).  Rozchody budżetu - 818.884,00  zł (bez zmian).  

 Zmiany w załączniku nr 2. W pozycji: 1.3.1.5 -Zimowe utrzymanie dróg w sezonie 

2021-2022 skorygowano limit zobowiązań do wysokości 400.000,00 zł. 
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Radny, p. B. Lipski zapytał, z jakiej kwoty pochodzi korekta w wysokości            

400.000,00 zł.  

Skarbnik wskazał, że limit na 2022 r. wyniósł 400.000,00 zł, a limit zobowiązań – 

415.000,00 zł. Nie może limit zobowiązań być większy niż pozostający budżet i stąd korekta. 

Poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. K. Bogdańskiego uchwała 

Nr XLIX/248/22 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Brzezińskiego 

na lata 2022-2034 (uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu), została podjęta przez 

Radę  13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, w głosowaniu imiennym (wykaz 

głosowania imiennego stanowi załącznik nr 20 do protokołu). 

 

Ad. 13. Sprawy różne. 

 

Radny, p. B. Lipski zapytał o przybliżony harmonogram naprawy dróg powiatowych. 

Zima dała się mocno we znaki wszystkim drogom. Pan radny zapytał o przybliżony termin 

naprawy wiosennej dróg.  

Starosta, p. R. Kobiera wyjaśniła, iż naprawy dróg powiatowych trwają na bieżąco 

masą na zimno lub na gorąco.W najbliższym tygodniu, ewentualnie przyszłym zostanie 

głoszony przetarg na remont drogi na odcinku od Grzmiącej do Janinowa. W tym tygodniu 

Powiat otrzymał 1 mln zł dofinansowania na odcinek drogi w Grzmiącej i jak tylko zostanie 

odpisana umowa z Wojewodą Łódzkim, ostatni odcinek tej drogi będzie remontowany. 

Ponadto trwają oczekiwania na decyzję środowiskową w sprawie drogi w m. Przyłęk. Będzie 

można również niebawem ogłosić przetarg na Mościska, Osiny, Przyłęk i ul. Małczewską. 

Ponadto remont drogi realizacji Brzeziny – Jordanów ruszy prawdopodobnie w marcu.   

Radny, p. B. Lipski wskazał, że cieszy go to, co powiedziała Starosta, że  ubytki są 

łatane na bieżąco, że zaraz zaczną się inwestycje. Pan radny poprosił o atencję jeśli chodzi o 

drogę w m. Marianów Kołacki, gdzie za chwile będzie totalnie nieprzejezdna oraz w m. 

Mroga, gdzie dwa fragmenty wyglądają tak, jakby ktoś przyszedł i zabrał asfalt, jak również 

w m. Przyłęk przy lesie.  

Starosta wskazała, że droga w m. Przyłęk jest w bardzo złym stanie, ale nie ma sensu 

jej łatać, jak za chwilę będzie przebudowywana. Ubytki są uzupełniane tylko w miejscach 

najbardziej niebezpiecznych. Jeśli chodzi o drogę w m. Marianów Kołacki to będzie złożony 

wniosek na jej remont do Programu Rządowego Polski Ład.  

Radny, p. B. Lipski zapytał jakie drogi będą ujęte w Polskim Ładzie.  

Starosta wskazała, że w jednym wniosku na przebudowę Zarząd chciałby złożyć 

Marianów Kołacki, w Jeżowie odcinek drogi przy alei kasztanowej, w Witkowicach odcinek 

przy skrzyżowaniu z m. Pszanówka. 

Pan Michał Gessek – naczelnik Wydziału Rozwoju Powiatu, Dróg, Rolnictwa                        

i Ochrony Środowiska wyjaśnił, iż Powiat będzie składał dwa wnioski, jeden będzie 

obejmował remont dróg powiatowych wraz z zakupem sprzętu, a drugi będzie obejmował 

przebudowy dróg powiatowych. W ramach przebudowy będą wykonane cztery odcinki:                  

w Marianowie Kołackim odcinek o długości 1 km, w Witkowicach – ok. 700 m, w m. Popień 

Rogowski odcinek od drogi krajowej do miejsca, gdzie była wykonana przebudowa dwa lata 

temu oraz w m. Popień od Alei Kasztanowej do skrzyżowania z drogą w kierunku m. 

Kosiska. Natomiast remonty: cała droga w m. Mroga Dolna, odcinek Przecław – Bronowice, 
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w m. Popień odcinek drogi od mostu przy PGR do drugiego mostu przy zabudowaniach oraz 

odcinek drogi w m. Osiny – ostatni km drogi od m. Głowno.  

Radny, p. B. Lipski zapytał o sprzęt, na który ma być składany wniosek.  

Pan naczelnik wyjaśnił, że chodzi o sprzęt do otrzymania dróg. Powiat chciałby 

wnioskować o zakup koparki wraz z osprzętem oraz ciągnika wraz z osprzętem. 

Radny, p. Krzysztof Orłowski wskazał, że część kwestii, o które chciał zapytać już 

zostały omówione. Dodał, że stan dróg po zimie jest fatalny, na drodze od m. Jeżów w 

kierunku m. Ujazd przy kolejce, ekipa drogowa największe wyrwy w jezdni uzupełniła, 

niemniej jednak powstały kolejne. Pan radny poprosił, aby siłami Powiatu, poprawić stan 

wspomnianej drogi. Ponadto pan radny zwrócił uwagę na duży ubytek w drodze na moście w 

m. Mościska. 

Pan radny zapytał także o koszy poniesione przez Powiat w związku  zimowym 

utrzymaniem dróg na tę chwilę.  

Pan M. Gessek wskazał, że obecnie jest problem z produkcją masy, ponieważ firmy 

mają przerwy konserwacyjne. Prawdopodobnie na początku marca firmy te wznowią 

produkcję i będzie można uzupełniać ubytki masą na gorąco. Obecnie uzupełniane są 

najbardziej niebezpieczne ubytki masą na zimno, po wcześniejszym objeździe dróg. 

Pan naczelnik wskazał, że nie robił jeszcze podliczenia wydatków na zimowe 

utrzymanie dróg.  

Starosta, p. R. Kobiera dodała, że obecnie koszty na zimowe utrzymanie dróg 

opiewają na ok. 60 tys. zł w 2022 r.  

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański zwrócił się do Zarządu Powiatu, aby nie 

zapomniał o odwodnieniu drogi w m. Rogów przy sklepie Carrefour. 

Starosta, p. R. Kobiera wskazała, że trwają rozmowy z Gminą Rogów w w/w kwestii        

i jeśli będą tylko środki, to na pewno kwestia odwodnienia będzie zrobiona.  

Ponadto p. Starosta poinformowała, iż Gmina Rogów złożyła wniosek na remont drogi 

w m. Wągry na odcinku 1 km, z dofinansowaniem wkładu własnego przez Powiat.  

 

Ad. 14. Zakończenie obrad. 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański, 

zamknął XLIX sesję V kadencji Rady Powiatu w Brzezinach o godz. 16:22.                                                                        

 

 

 

Protokołowała:                                                                          Przewodniczył: 

 

    Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach 

Anna Klepczarek  

 

Krzysztof Bogdański 
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